



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23022023-243809
CG-DL-E-23022023-243809

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 785]
No. 785]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 22, 2023/फाल्गुन 3, 1944
NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 22, 2023/PHALGUNA 3, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली 22 फरवरी, 2023

का.आ. 818(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) S.O.No.5481 (E) दिनांक 24.11.2022 की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तेलंगाना राज्य के 10.100 किलोमीटर लंबाई वाले एनएच-365A के कोडाद-खम्मम खंड को 4 लेन का बनाना। किमी से भूमि के खिंचाव के लिए। 0.000 से किमी. 10.100 (जिला कलेक्टर का कार्यालय, सूर्यपेट), सूर्यपेट जिले में के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "मन तेलंगाना" दिनांक 14.12.2022" को "दि हिन्दू" दिनांक 13.12.2022" प्रकाशित किया गया था ;

जबकि उक्त 3(ए) अधिसूचना के विरुद्ध कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

सूर्यपेट जिले में 4 लेन (NH-365A) किमी से भूमि के खिंचाव के लिए। 0.000 से किमी. 10.100 ((जिला कलेक्टर का कार्यालय, सूर्यपेट) का कार्यालय, सूर्यपेट) सूर्यपेट जिले के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तेलंगाना		जिले का नाम: सूर्यपेट			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अनंतगिरि				
	गांव का नाम: अनंतगिरि				
1	468	निजी(४६८)	आवासीय	0.0029998	रेसीडेंशियल हाउस (पी) बालुसुपति लक्ष्मी डबल्यू/ओ चंद्रय्य (ई) (468)
2	523	निजी(५२३)	बेट	0.0151757	कोंडापल्ली वेंकटकृष्ण राव एँस्/ओ.नरसिंहराव(पी), गोपगानी वेंकैया एँस्/ओ पेंटैया(ई) (523)
3	604	निजी(६०४)	ड्राई	0.1365814	सिंगारेडु नागलक्ष्मी डबल्यू/ओ.गोपाल रेडु (पी&ई) (604/1/4/1)
4	605	निजी(६०५)	ड्राई	0.0101171	मद्दूरी हफीजुद्दीन एँस्/ओ मोहिंददीन (पी) सिंगारेडु नागलक्ष्मी डबल्यू/ओ गोपाल रेडु (ई) (605/3)
5	642	निजी(६४२)	ड्राई	0.0050585	बोलू श्रीविद्या डबल्यू/ओ वेंकटरमकृष्ण (पी&ई) (642/ई/2/2)
6	642	निजी(६४२)	ड्राई	0.0151757	बोलू सीतारामराव एँस्/ओ नारायण (पी&ई) (642/ए/1)
7	642	निजी(६४२)	ड्राई	0.03541	बोलू कोटेश्वराओं एँस्/ओ अंजय्या

					(पी&ई) (642/ए/1)
8	645	निजी(६४५)	वेट	0.0328807	श्री बोलू वेंकट रमा कृष्ण एँस्/ओ राघवय्य (पी&ई) (645/4/1)
9	647	निजी(६४७)	वेट	0.03541	बोलू वेंकट रमा कृष्ण एँस्/ओ राघवय्य (पी&ई) (647/2)
10	647	निजी(६४७)	वेट	0.0025293	गोगुलोथू रामुलु एँस्/ओ सोमला (पी), बोलू श्रीनिवास राव एँस्/ओ अंजय्या(ई) (647)
11	647	निजी(६४७)	वेट	0.1618742	बोलू वेंकट रामकृष्ण एँस्/ओ रागवय्य (पी) बोलू श्रीनिवास राव एँस्/ओ अंजय्या (पी) , नडेला बालकृष्ण एँस्/ओ सूर्यप्रकाश राव (पी), गोगुलोथू रामुलु एँस्/ओ सोमला, (पी) धारवाठ बीक्य एँस्/ओ पत्य, (पी) गोगुलोथू तुलसी डबल्यू/ओ लच्या (ई) (647)
12	648	निजी(६४८)	वेट	0.0404686	गोगुलोथू जिजानी डबल्यू/ओ लच्या, (पी) गोगुलोथू लक्ष्मी डबल्यू/ओ जगन, (पी) गोगुलोथू बोदीबाई डबल्यू/ओ पंतुलु, (पी) गोगुलोथू हरिचंद्र एँस्/ओ जग्गू, (पी) गोगिलोथू वसराम डबल्यू/ओ जग्गू, (पी) गोगुलोथू मानसिंग एँस्/ओ जग्गू, (पी) गोगुलोथू नागेन्द्रबाबू एँस्/ओ हेमला (ई) (648)
13	676	निजी(६७६)	वेट	0.0101171	कनगल रवि कुमार एँस्/ओ. लक्ष्मीनारायण (पी&ई) (676/2/1)
14	682	निजी(६८२)	ड्राई	0.0075879	पोनुगुपति जानिकी रामैया एँस्/ओ वेंकटेश्वर्लु (पी) पोनुगुपति श्रीनिवास राव एँस्/ओ वेंकटेश्वरू (पी) शैक मोदीन बेगम डबल्यू/ओ जानी मिया (पी) कनगल

					श्रीनिवास राव एस्/ओ रामुलु (ई) (682)
15	682	निजी(६८२)	ड्राई	0.03541	पोनुगुपति जानिकी रामैया एस्/0 वेंकटेश्वर्लु (पी) पोनुगुपति श्रीनिवास राव एस्/0 वेंकटेश्वरू (पी) शैक मोदीन बेगम डबल्यू/0 जानी मिया (पी) कनगल रामकृष्ण एस्/ओ सत्यनारायण (682)
16	682	निजी(६८२)	ड्राई	0.0252929	पोनुगुपति जानिकी रामैया एस्/0 वेंकटेश्वर्लु (पी) पोनुगुपति श्रीनिवास राव एस्/0 वेंकटेश्वरू (पी) शैक मोदीन बेगम डबल्यू/0 जानी मिया (पी) कनगल बाबू एस्/ओ वेंकटरसैया (ई) (682)
17	682	निजी(६८२)	ड्राई	0.0227636	पोनुगुपति जानिकी रामैया एस्/0 वेंकटेश्वर्लु (पी) पोनुगुपति श्रीनिवास राव एस्/0 वेंकटेश्वरू (पी) शैक मोदीन बेगम डबल्यू/0 जानी मिया (पी) कनगल रवि कुमार एस्/ओ लक्ष्मीनारायण (ई) (682)
18	686	निजी(६८६)	ड्राई	0.0404686	यलमद्दी तुलसम्मा डबल्यू/ओ.वेंकटरसैया (पी&ई) (686/5)
19	Gramkantam	सरकारी	ड्राई	0.0303514	ओल्ड विलेज ग्रामकांतम (पी)यान्नाम राजैया एस्/ओ भूषैया (ई) ग्रामकांतम (ग्रामकांतम गवर्नमेंट)
			कुल	0.6656725	

[फा. सं NHAI/PIU-KMM/DPR/LA/2016/3D1]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd February, 2023

S.O. 818(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways vide **S.O.No.5481 (E) dated 24.11.2022** published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in

the Schedule annexed to the said notification for 4 laning of Kodad-Khammam section of NH-365A of length **10.100 Km.** for the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 10.100 (Office of District Collector, Suryapet) in the District of Suryapet in the State of TELANGANA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Mana Telangana**” on **14.12.2022** and “**The Hindu**” on **13.12.2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections have been received against the said 3(A) Notification.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-365A in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 10.100 (Office of District Collector, Suryapet) in the District of Suryapet in the State of TELANGANA

State: TELANGANA			District: SURYAPET		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ananthagiri				
	Village: Ananthagiri				
1	468	Private(468)	Residential	0.0029998	Residential Houses (P) Balusupati Lakshmi W/o Chandraiah (E) 468
2	523	Private(523)	wet	0.0151757	Kondapally venkatakrishna Rao S/o.Narasimharao(P), Gopagani Venkaiah S/o Pentaiah(E) 523
3	604	Private(604)	Dry	0.1365814	Singareddy Nagalakshmi w/o.Gopal reddy (P&E) 604/1/4/1
4	605	Private(605)	Dry	0.0101171	Madduri Haffizuddin s/o Mohinddin (P) Singareddy Nagalaxmi W/o Gopal Reddy (E) 605/3
5	642	Private(642)	Dry	0.0050585	Bollu Srividya w/o venkataramakrishna (P&E) 642/E/2/2
6	642	Private(642)	Dry	0.0151757	Bollu seetharamarao s/o Narayana (P&E) 642/A/1
7	642	Private(642)	Dry	0.03541	Bollu Koteswarao S/o Anjaiah (P&E) 642/A/1
8	645	Private(645)	wet	0.0328807	Sri Bollu Venkata Rama Krishna S/o

					Raghavaiah (P&E) 645/4/1
9	647	Private(647)	Wet	0.03541	Bollu Venkata Rama Krishna S/o Raghavaiah (P&E) 647/2
10	647	Private(647)	Wet	0.0025293	Gogulothu Ramulu S/o Somla (P), Bollu Srinivasa Rao S/o Anjaiah(E) 647
11	647	Private(647)	Wet	0.1618742	Bollu Venkata Ramakrishna S/o Ragavaiah (P) Bollu Srinivasa Rao S/o Anjaiah (P) , Nadella Balakrishna S/o Suryaprakash Rao (P), Gugulothu Raamulu S/o Somla, (P) Dharavath Beekya S/o Patya, (P) Gogulothu Tulsi W/o Lachya (E) 647
12	648	Private(648)	Wet	0.0404686	Gogulothu Jijani w/o Lachya, (P) Gogulothu Lakshmi w/o Jagan,(P) Gogulothu Bodibai w/o Panthulu,(P) Gogulothu Harichandru s/o Jaggu,(P) Gogulothu Vasram W/o Jaggu,(P) Gogulothu Mansing S/o Jaggu(P) Gogulothu Nagedrababu S/o Hemla (E) 648
13	676	Private(676)	wet	0.0101171	Kanagala Ravi Kumar S/o. Laxminarayana (P&E) 676/2/1
14	682	Private(682)	Dry	0.0075879	Ponugupati Janiki Ramaiah S/O Venkateswarlu (P) Ponugupati Srinivasa Rao S/O Venkateswalu (P) Shaik Modin Begam W/O Jani Miya (P) Kanagala Srinivasa Rao S/o Ramulu (E) 682
15	682	Private(682)	Dry	0.03541	Ponugupati Janiki Ramaiah S/O Venkateswarlu (P) Ponugupati Srinivasa Rao S/O Venkateswalu (P) Shaik Modin Begam W/O Jani Miya (P) Kanagala Ramakrishna S/o Sathyanarayana 682
16	682	Private(682)	Dry	0.0252929	Ponugupati Janiki Ramaiah S/O Venkateswarlu (P) Ponugupati Srinivasa Rao S/O Venkateswalu (P) Shaik Modin Begam W/O Jani Miya (P) Kanagala Babu S/o Venkatanarasaiah (E) 682
17	682	Private(682)	Dry	0.0227636	Ponugupati Janiki Ramaiah S/O Venkateswarlu (P) Ponugupati Srinivasa Rao S/O Venkateswalu (P) Shaik Modin Begam W/O Jani Miya (P) Kanagala Ravi Kumar S/o Laxminarayana (E) 682
18	686	Private(686)	Dry	0.0404686	Yalamaddi Thulasamma w/o. Venkatanarasaiah (P&E)

					686/5
19	Gramkantam	Government	Dry	0.0303514	Old Village Gramakantam (P)Yannam Rajaiah S/o Bhushaiah (E) Gramakantam Gramakantam Government
			TOTAL	0.6656725	

[F. No. NHAI/PIU-KMM/DPR/LA/2016/3D1]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.